
Z pohádky do pohádky 
maškarní karneval 

Ve středu 15. března 2023 se žáci toužimské základní školy převlékli do kostýmů a 
vyrazili do tělocvičny na karneval. Ten nesl podtitul „Z pohádky do pohádky“.  

Úderem deváté hodiny se v tělocvičně objevily tři berušky se svými pohádkovými 
pomocnicemi, aby přivítaly žáky 1. – 3. tříd a zahájily karneval. Děti bez váhání zaplnily 
provizorní taneční parket. Krom tance byly pro žáky připraveny také soutěže, a tak děti 
hledaly pohádkové dvojice, poznávaly pohádky na základě písniček a snažily se tančit 
s balonkem tak, aby jim nespadl. Co by to bylo za maškarní bez promenády masek, a tak za 
zvuků, jak jinak než pohádkové písně, se tělocvičnou procházela spousta krásných kostýmů!  

A protože během soutěží třídní kolektivy získávaly body, na samý závěr proběhlo 
vyhlášení vítězů, kteří obdrželi malý dárek. Na krásném třetím místě se umístila 3. A, druhé 
místo obsadili žáci 2.A. Nejlepší pohádkové znalosti mají žáci z 1.A. S prázdnou neodešel ale 
nikdo, snažili se totiž všichni žáci, a tak si zasloužili sladkou odměnu.  

Ani žáci 4. a 5. tříd nebyli o karnevalové hrátky ochuzeni. V 11 hodin se brány 
tělocvičny otevřely i pro ně, aby si mohli zatančit, ověřit znalosti o pohádkových postavách, 
poznat písničky na základě krátké ukázky z písničky a tančit s balonkem. Ani zde nechyběla 
promenáda masek za hudebního doprovodu. Na samý závěr karnevalu proběhlo i v této 
skupině vyhlášení těch největších znalců pohádek. Tentokrát první místo obsadili ti nejstarší, 
tedy žáci 5.B. Žáci 4.B získali 32 bodů, což jim stačilo na krásné druhé místo. A místo třetí 
obsadili žáci 4.A.  

Podle ohlasů se maškarní karneval žákům líbil, a proto se nebráníme opakování této 
akce za rok.  

M. Bízková, L. Nesvadbová, V. Slavíková 
a žákyně 9.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


